АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.03.2015г.   № 15
         с.Евстратовка
Об организации работ по пропуску
весеннего половодья в 2015 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях своевременной подготовки к пропуску весеннего паводка, обеспечения защиты жилых домов и населения, объектов жизнеобеспечения и других жизненно важных коммуникаций на территории Евстратовского сельского поселения к безаварийному пропуску паводковых вод, а также предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций администрация Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать противопаводковую комиссию в составе:
 Председатель комиссии: Лобова Галина Дмитриевна - глава                                                   Евстратовского сельского поселения;

Зам. председателя комиссии: Кисель Наталия Александровна – старший инспектор администрации Евстратовского сельского поселения;

Члены комиссии: (по согласованию)
Суховерша А.П- начальник Евстратовской ДПК;

Кобылкин С.М. -  директор МКУ городского поселения г.Россошь «БОС»;

Толстун Сергей Васильевич – управляющий ООО « Восток – Агро»  ;
Брызгалова Елена Николаевна – заведующая ФАП Евстратовского сельского поселения;
Сбитнев Борис Александрович – депутат Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения;
Брюханова Ольга Александровна – директор  МОУ  «Евстратовская СОШ»;
Михайленко Олег Александрович – участковый уполномоченный милиции.
2.Возложить на комиссию:
2.1.Разработать и обеспечить до 01.04.2015 года своевременное осуществление комплекса неотложных противопаводковых мероприятий по защите населенных пунктов, хозяйственных объектов от затоплений и подтоплений;

2.2.Руководство подготовкой и пропуском паводковых вод и ледохода на водных объектах:

2.3.Принять меры по защите гидротехнических сооружений/ГТС/, обеспечению безопасности, своевременному информированию населения об угрозе возникновения ЧС в паводковый период;

2.4.Провести до начала паводкового периода обследование всех имеющихся ГТС с составлением актов;

2.5.Назначить ответственных за подготовку ГТС к приему и пропуску паводковых вод;

2.6.Установить постоянный контроль за состоянием ограждающих защитных плотин и дамб;

2.7.Сформировать дежурные бригады, укомплектовать их мобильной техникой и материалами (руководители с/х предприятий);

2.8.Обеспечить защиту и непроницаемость артезианских скважин и общественных колодцев от попадания паводковых талых вод и других загрязняющих веществ(руководители ЖКХ и с/х предприятий).
2.9.Создать запас дезинфицирующих веществ для обеззараживания питьевой воды (руководители ЖКХ и с/х предприятий).

2.10.Провести разъяснительную работу по страхованию имущества населения , хозяйственных и других на случай затопления при катастрофическом половодье.

3.Ответственность за подготовку и пропуск паводковых вод на ГТС возложить на главу  Евстратовского сельского поселения Лобову Галину Дмитриевну.

4.Ведущему специалисту администрации Евстратовского сельского поселения Грек О.Л. довести до руководителей хозяйств и членов комиссии данное постановление.

Глава  Евстратовского сельского поселения                                   Г.Д.Лобова